De Conjugio Caroli & Irene irritò co-Stauracii metu liber (qui scilicet jam obierat), & ab ea cura exoneratus, summam Imperii potestatem in fratrem suum transferre omnem operam adhibebat: qua de causa supremum exercitus Ducem per Thraciam & Macedoniam.

Idem

putare quam haberent erga illam benevolentiam, affirmabant. Alii autem ut in exstasi facti gestorum certitudinem minime sentientes, somnium se videri putabant. Alii autem, qui dumtaxat pendere bene sciebant, præteritam felicitatem beatificabant, & futuram infelicitatem per tyrannidem lugabant, maximeque hi, qui maligni voti Tyranni experientiam quamdam antea perceperant. Porro universos communiter possidebat caligo, & sine consolatione mentis defectio, ne per singula illius miseranda diei deformia verba scribens, pro selem sermonem.

III. Convenit Nicephorus Imperatricem.

Denique sequenti die, sumptis quibusdam ex Patriciis, ascendit ad Imperatricem custodia mancipatam, simulans (ut ei moris erat) falsam benignitatem, per quam & plures decepit; & excusans se, quod invitatus ad Principatum ascenderit, nec hunc unquam desideraverit: maledicebat autem his, qui se provexerant, & illum insidiis appetiverant, ut proditor Judas Dominum postquam cum ipso cenaverit, quos & imitatores illius testatur. Ostensis autem nigris calciamentis, amare se talibus uti præter leges Imperatoris affirmabat; fiduciamque habere, dolose monebat eam, etiam cum juramentis de omni corporali rebus, quam consequi dominam a servo deceret, nullamque arbitrari ærumnam casus illius horretabatur. Commonebat postremo nil occulere a se Imperialium thesaurorum; & damnabat avaritiæ vitium, hoc illam habere non ferens: languebat enim eo vehementer omnia devorans, omnemque in auro spem, & fiduciam ponens.

IV. Quæ Irene Aug. in Nicephorum tyrannum.

At vero dilecta Deo Irena quamvis congrueret, ut passione tam repentinæ commutationis, utpote mulier, teneretur, fortis prudentia dixit ad eum: Qui heri qua, si servus perjurus fuerat, hodie solers & seditiosus Tyrannus ac impudens habetur. Ego quidem, o homo Deum depurto, & pridem cum essem orphana, exaltasse me, ac dein super solium, cum essem indigna, provexisse me: causam vero depositionis mihimet applico, & pec-

PAGIUS II. Nicephorus dejecta Irene Imperium usurpat.

Idem Theophanes anno Incarnat. secundum Alex. DCCXCV. qui Kalendis Septemb. hujus Christi anni inchoatur, ait: Hoc anno mensis Octobris die trigesimo primo, Indictione undecima, hora noctis quarta illucescentis feriæ secunda, Nicephorus Patricius, & Generalis Logotheta in piissimam Irenem, Deo delictorum nostrorum multitudinem irritato, & ineffabilibus suis judiciis ita permittente, tyrannidem excitavit, hoc scilicet Christi anno. Narrat postea quibus adjutoribus usus sit, additque ante noctis medium Imperatoris designationem, perfectam esse, & ex Eleutherii Palatio Irenem sub diluculum translata in magno Palatio inclusam fuisse. Postridie nonnullis Patriciis committatus. (nempe Nicephorus) ad Imperatricem sub